

10 maja 2017



## Z prac Zarządu Województwa 10 maja

Na zaproszenie Sklepu Tesco w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** wziął udział w uroczystym wręczeniu grantu w ramach drugiej edycji programu „Decydujesz, pomagamy” wspierającego lokalne organizacje, które chcą zrobić coś dobrego dla swojej społeczności. Grant w wysokości 5.000 zł na realizację swojego projektu otrzymało Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach na realizację projektu „Moc Siła Działanie =Wendo! Samoobrona i asertywność dla kobiet.

Program Tesco i Fundacji Tesco Dzieciom „Decydujesz, pomagamy” wspiera lokalne organizacje oraz mieszkańców, którzy chcą zrobić coś dobrego dla swojej społeczności. By mieć pewność, że program odpowiada na lokalne potrzeby, Polska została podzielona na 145 mikroregiony - w każdym z nich najlepsza inicjatywa zdobyła grant w wysokości 5.000 zł. Za każde zakupy zrobione w sklepach Tesco klienci sieci otrzymali specjalny żeton, który mogli wrzucić do konkursowej urny znajdującej się na terenie sklepu. W ten sposób oddali swój głos na projekt, który ich zdaniem był najlepszy i powinien otrzymać dofinansowanie. 15 maja br. rusza kolejna, trzecia już edycja programu „Decydujesz, pomagamy”.

\*\*\*

W Centrum Kongresowym Targów Kielce trwają XXIII Międzynarodowe Targi Budownictwa Drogowego AUTOSTRADA-POLSKA. W ramach wydarzenia odbędzie się konferencja pn. „Bezpieczna infrastruktura komunikacyjna”, w której weźmie udział wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

\*\*\*

O godz. 13.00 w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie z udziałem członka Zarządu Województwa **Piotra Żołądka** odbędzie się podpisanie umów o przyznanie pomocy na realizację operacji w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 . Łącznie podpisanych zostanie 20 umów z wnioskodawcami ubiegającymi się o przyznanie pomocy za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Region Włoszczowski”:

- 10 umów z zakresu podejmowania działalności gospodarczej na kwotę 1 000 000 zł;
- 10 umów na operacje dotyczące budowy ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na kwotę 2 145 431 zł.

W terminie późniejszym z uwagi na trwającą weryfikację wniosków o przyznanie pomocy, podpisane zostaną jeszcze 2 umowy z zakresu podejmowania działalności gospodarczej na łączną kwotę 200 000 zł oraz 1 umowa z zakresu budowy ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na kwotę 204 550 zł. Wysokość dofinansowania do operacji polegających na rozpoczęciu działalności gospodarczej wynosi 100 000 zł. Beneficjenci operacji z zakresu budowy ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej mogą liczyć na dofinansowanie w wysokości 100% kosztów kwalifikowalnych.

\*\*\*

W Katowicach rozpoczął się dziewiąty Europejski Kongres Gospodarczy, któremu towarzyszyć będą European Start-up Days. Program trzydniowego wydarzenia obejmuje około stu debat, spotkań i wydarzeń towarzyszących. Wśród tematów spotkania są między innymi przemiany polityczne w Unii Europejskiej, gospodarka po Brexicie czy czwarta rewolucja przemysłowa. W kongresie uczestniczy **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa.